
 1 

� �

�

�

Deliberazione del Direttore Generale  
 

n.   201  del registro 

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 181 DEL 3/04/09 “PRESTAZIONI AGGIUNTIVE AI SENSI DEL 
COMMA 6 DELL’ARTICOLO 14 CCNL 3/11/2005. UU.OO CHIRURGIA APPARATO DIGERENTE, 
RADIOLOGIA INTERVENTISTICA, SENOLOGIA, GINECOLOGIA, OTORINOLARINGOIATRIA, 
CHIRURGIA PLASTICA, ANATOMIA PATOLOGICA.   - PARZIALE RETTIFICA - 

 

L’anno 2009, il giorno  QUINDICI  del mese di  APRILE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del U.O. di Statistica ed Epidemiologia.  

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario  l’Avv. Teresa CUTRONE 

 

Premesso che con atto deliberativo n.181 del 3/04/09 si è proceduto all’acquisto di prestazioni aggiuntive ex comma 6 
dell’art. 14 CCNL 3/11/05; 

che nel deliberato l’Istituto aveva previsto “l’utilizzo di massimo n. 2 unità di personale infermieristico per il ripristino 
della sala operatoria alla chiusura delle attività chirurgiche e, quindi, a partire dalle ore 19.00 per un massimo di due 
ore”; 

che per mero errore, l’Istituto aveva indicato n. 2 unità di personale infermieristico anziché n. 3 unità; 

Ritenuta, quindi, l’opportunità di procedere alla parziale rettifica del predetto atto deliberativo anche, per gli effetti, per 
quanto concerne il costo stabilito in via presuntiva pari ad  � 192.400; 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 

La premessa narrativa è integralmente riportata: 

•  Di rettificare il secondo capoverso dell’atto deliberativo n.181 del 3/04/09 così come di seguito indicato: 

 

����������������	
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
���������������� �!"�#�$"!%&���'��



 2 

- Di prevedere l’utilizzo di massimo n. 3 unità di personale infermieristico per il ripristino della sala operatoria 
alla chiusura delle attività chirurgiche e, quindi, a partire dalle ore 19.00, per un massimo di due ore; 
l’impegno orario, ed il personale impiegato in toto nell’attività di acquisto prestazioni in sala operatoria, dovrà 
essere certificato a posteriori dal Direttore del Dipartimento di Area Critica ed inviato, mensilmente, alla 
Direzione Sanitaria di Presidio; 

• Di integrare il costo presuntivo stabilito in �. 192.400, di ulteriori � 5.000; 

• La presente deliberazione è inviata al Collegio Sindacale, pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto.  

 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Legge 241/1990 

Il Direttore U.O. Statistica ed Epidemiologia  
f.to: Dott. Pietro Milella 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   Bari,    _________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  15.04.2009  al  in corso 
 
Bari,   15.04.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


